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„Nie będziesz pożądał”-część 1
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 Cytat:„  Nie będziesz  pożądał  domu bliźniego twego.  Nie będziesz  pożądał
żony bliźniego twego sługi służebniccy wołu osła ani żadnej rzeczy którą ma
bliźni twój” 
                                                                              (  2 Księga Mojżeszowa,20-17)

Czy jesteś zadowolony? Zadowolony ze swojego życia, dochodów, stanu cywilnego ,
talentów a nawet ich braku? A co z twoim wyglądem? Jesteś wdzięczny? A może
patrzysz na figurę innej kobiety jako siostry i  myślisz:  "Chciałabym być taka jak
ona" .Czy narzekasz gdy porównujesz się z innymi? Czy stajesz się niespokojna 
i obciążona w swojej duszy? Czy szukasz więcej tego, co mają inni a nie ty? 
 Pozostałe 9 słów Pana, również 10 przykazanie przemawia do nas wszystkich:„ Nie
będziesz pożądał domu bliźniego twego. Nie będziesz pożądał żony bliźniego twego
sługi  służebnicy  wołu  osła  ani  żadnej  rzeczy  którą  ma  bliźni  twój”. Aby  lepiej
rozumieć to przykazanie chciałbym najpierw omówić kilka spostrzeżeń dotyczących
tekstu, a  w drugiej części przyjrzeć się temu, w jaki sposób Bóg chce doprowadzić
nas do osiągnięcia zadowolenia z  tego przykazania.
Uwaga na temat tekstu 
a) Nie każde pragnienie jest złe
Musimy uważać, aby nie ustanawiać prawa, które nie istnieje w Biblii. Nie możemy
nakładać ciężaru,  którego Pan nie chce na nas nałożyć. Dziesiąte przykazanie nie
zabrania każdego rodzaju tęsknoty,  każdego pragnienia czy każdej  myśli  o czymś
piękniejszym, lepszym. Bóg stworzył nas z potrzebami,  nasze pragnienie jedzenia
przypomina  nam  o  jedzeniu.  Nasze  poczucie  bólu  i  wewnętrzne  pragnienie
mobilności i wolności budzi w nas pragnienie zdrowia.  Bycie użytecznym motywuje
nas do pracy. Nasza potrzeba przyjaźni prowadzi nas do wspólnoty z innymi.
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Nasze pragnienie intymności,  skłania nas do poszukiwania współmałżonka, co nie
jest niczym nagannym. Mamy wiele zdrowych pragnień. Pragnienie bliższego 
i głębszego poznania Boga jest dobrym pragnieniem. Jednak jak wszystko inne, nasze
pragnienia są zepsute przez grzech.  Gdy widzimy naszego bliźniego, porównujemy
się  z  nim i  pragniemy tego,  co on posiada.  Zakaz pożądania nie  jest  zapisany w
próżni ale  w kontekście:  nasz bliźni  jest  wspomniany trzykrotnie:  „ Nie będziesz
pożądał  domu bliźniego twego. Nie będziesz  pożądał żony bliźniego,  twego sługi,
służebnic wołu, osła, ani żadnej rzeczy którą ma bliźni twój” .   
Nie  jest  to  zatem  ogólne,  abstrakcyjne  przykazanie,  które  deklaruje,  że  każde
pożądanie jest grzechem. Jeśli jednak pożądamy tego, co ma nasz bliźni, staje się to
grzechem.  Jeśli pożądamy czegoś  w niewłaściwy sposób, w niewłaściwym czasie i z
niewłaściwego powodu to nie spełniamy tego warunku. 
Drugie spostrzeżenie jest następujące: 
b) Zakres przykazania  
Bóg  wymienia  tutaj  7  rzeczy,  których  nie  powinniśmy  pożądać:  Domu,  żony,
służącego,  wołu,  osła.  To większość  ludzi  akceptuje  ale  nasz  Pan dodaje  siódmą
rzecz:  „...ani  wszystkiego,  co  ma  twój  bliźni”. Siedem  to  liczba  doskonałości.
Wskazuje na całość tego, co należy do bliźniego.
Istnieją cztery kategorie, których nie powinniśmy pożądać od  naszego bliźniego. 
– Nie powinniśmy pożądać sług naszego bliźniego.
– Nie powinniśmy pożądać zwierząt naszego bliźniego. 
-  Ostatecznie,  nie  powinniśmy  pożądać  niczego  od  naszego  bliźniego  –  ani
współmałżonka  ,ani  sług,  ani  zwierząt  ,ani  niczego!  Jest  to  całkowity  zakaz
pożądania tego, co należy do naszego bliźniego.
I jeszcze jedno: Kiedy Pan mówi: "Nie będziesz pożądał domu bliźniego twego”. 
Nie odnosi się tylko do willi z Blankenese ,oczywiście wliczona jest  w to również,
ale nie chodzi tylko o kamienny dom, ale o gospodarstwo domowe sąsiada. Nie tylko
o adres, ale wszystko, co do niego należy, jego zawód, jego reputacja, jego dzieci,
jego przyjaciele, jego wygląd, jego talenty, jego dary- wszystko co go określa. 
c) Cel przykazania  
Celem jest  serce.  To przykazanie  pokazuje  nam,  że Bóg troszczy się  nie  tylko o
zewnętrzne działania swoich dzieci, ale przede wszystkim o ich wnętrze. Pożądanie
rodzi się głęboko w nas, zawsze, poprzedza zabijanie, cudzołóstwo, kradzież oraz
 kłamstwo. Zaczęło się to w ogrodzie Eden. Tam stało się jasne, że pożądanie zawsze
opiera się na wymianie zazdrości. Zanim Ewa sięgnęła po zakazany owoc, pożądała
go (1 Mojżeszowa 3,6) nie dlatego, że owoc był taki piękny ale dlatego, że szatan
skusił ją do zazdrości. Oszukał ją, by uwierzyła, że będzie jak Bóg, jeśli go zje. Ewa
zrobiła to, by zdobyć co do niej nie należało. Jej serce tym samym i jej  motywy
zostały skierowane przez wroga a potem nastąpił czyn. Tak jest do dziś. Wystarczy
zajrzeć  do  pokoju  dziecięcego:  Nikt  tak  nie  wzbudza  zainteresowania  dziecka
zabawką, jak widok jej w rękach brata lub siostry. W sercu rodzi się zazdrość
 i pożądanie a to prowadzi do kradzieży. U dorosłych dzieje się to nieco bardziej
elegancko ale w gruncie rzeczy niczym się nie różnimy. 
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Nasze pożądanie jest przyczyną uczucia rozczarowania, gdy inny dostaje to czego
sami pragniemy. Gdy kolega otrzymuje awans lub pochwałę a my nie. Kiedy nasza
przyjaciółka jest adorowana przez mężczyznę lub odwrotnie a my jesteśmy singlami.
To nas drażni. Kiedy ktoś w kościele jest bardziej doceniany ze swoją posługę niż
my,  też  chcemy być  na  scenie.  Tik  tok  i  Instagram przyprawiają  nas  o  mdłości.
Widzimy fasadę innych i nie mamy tego co oni, ale chcemy być tacy jak oni. Moja
rada: usuń te aplikacje ze swojego telefonu komórkowego.
"(1) Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych
żądz,  które  walczą  w  członkach  waszych.  (2)  Pożądacie,  a  nie  macie,  żywicie
morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie
posiadacie, gdyż się nie modlicie” (Jakub 4,1-2) 
Dziesiąte przykazanie różni się od pozostałych tym, że odnosi się bezpośrednio do
naszych serc. Pozostałe przykazania początkowo wskazują czyny zewnętrzne, takie
jak czynienie bożków, zabijanie, cudzołóstwa, kradzież i tym podobnie. Jednak 10
przykazanie zaczyna się wyraźnie w sercu. Ziemia usuwa się spod nóg tych, którzy
uważali się za sprawiedliwych, ponieważ sądzili ,że przestrzegali wszystkich innych
przykazań.  Ale 10 przykazanie pokazuje  nam, że jesteśmy  winni i  potrzebujemy
odkupienia. 
To  miało również wpływ na Apostoła Pawła. Przez długi czas zakładał, że jest w
stanie  sprostać  standardom prawa.  Nie  mordował  ,nie  cudzołożył,  nie  kradł,  nie
kłamał przynajmniej na zewnątrz. Ale potem Paweł doszedł do 10 przykazania ,które
obnażyło jego grzech. Napisał wtedy: "Przecież nie poznałbym grzechu, gdyby prawo
zakonu nie mówiło:"Nie będziesz pożądał " (Rzymian 7,7). 
Wtedy  zrozumiał:  „Potrzebuję  Jezusa.  Potrzebuję  Go,  aby  uwolnić  się  od
pożądliwości”. 
Tak więc trzy spostrzeżenia dotyczące 10-tego przykazania są następujące:
a) Nie każde pożądanie jest złe ,
b)  obejmuje ono wszystko, co posiada nasz bliźni,
c) odnosi się do naszego serca. 
Amen . 
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